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ning af visse Justitsembedsmænds Lønning, da
er det ganske vist, at Udvalget har taget denne
Sag under den nøieste Overveielse, og det har
nok seet, at»der- var forbundet Ulemper med
den Maade, hvorpaa Sagen nu er stillet-igjen-
nem Forslaget,l men Udvalget har spurgt sig
selv, hvad-man burde foretrække, enten atter at
skyde Sagen ud i-en uvis Fremtid, eller dgsaa
at komme, selv med disse Ulemper, ind paa en

Vei, hvorfra man ikke let’ vil komme tilbage
igjen, hvad der saa end skeer. Af Hensyn til,
at man her var kommen paa en Vei, som man
ikke har hørt Nogeti kunne benægte at være den
rette, har Udvalget meent, at nian ogsaa maatte
tage de dermed sorbnndne Ulemper, der ingen-
lunde for Udvalget stille sig saa store som for
den meget ærede Taler. - -

Kleitn Jeg vilde ogsaa have tilladt mig
nogle Ord med Hensyn til det af den ærede

Justitsminister til B. l. stillede Ændringsfor-
slag,-men da denne Sag allerede fra flere Si-«
der har været under Forhandling, skal jeg for
Øieblikket ikke udtale mig videre derom, end at
jeg rigtignok er gaaet ud fra den Forudsætning,
at den Fastsættelse af Gagerne for de tilkom-
mende ledige juridiske Elnbeder, der maatte finde
Sted fra Justitsministeriets Side, kun vil blive
foreløbig og paa en eller anden Maade blive
undergiven en efterfølgende Sanction af Rigs-
dagen. Herved skal jeg endnu kun gjøre denlBemærkning, at det forekommer mig, at den

forlangte Sum 15,000 Rd. er temmelig knap,
naar den skal omfatte baade Gage, Contoir-
holdsgodtgjørelse og Reisegodtgjørelse; jeg troer

med temmelig Sikkerhed at kunne sige, at der
i sde sidste Aaringer vistnok har været ikke langt
fra en halv- Snees Justitsembeder ledige om

Aaret, og hvis der bliver ligesaa mange vacante
i det næste Aar,- vil den nævnte Sum neppe
kunne strække til. —— Hvad angaaer det ærede

Udvalgs Jndstilling under li. i)., da kan jeg
henholde mig til, hvad den ærede Rigsdagsmand
for Kjøbenhavns Iste Valgkreds (L. C. Larsen)
derom udtalte. Jeg skal kun tilføie, at hvis jeg
ikke har misforstaaet det ærede Udvalgs Jnd-

stilling,"saa gaaer den ud paa, at man übetin-
get skulde være überettiget til at«anvende noget
Beløb til det omtalte Bud, hvis Ansættelse an-,

sees for at være nødvendig-, hvorimod der er

aabnet Udsigt til, atmanifin Tid, naar det ved
et vedbørligts Regnskab doeumenteres, atdet be-

vilgede Contoirholdsbeløb ikke har kunnet slaae til,
kunde vente yderligere Tilsknd Jeg troer, sat

zdet vil være urigtigt saaledes at gjøre det umu-

ligt at skaffe sig den Budhjcelp, som efter Om-

stændighederne dog kan blive nødvendig, og
hvad de øvrige Contoirholdsudgifter angaaer, -da

forekommer det mig ogsaa at see noget besyn-
derligt ud at ville slaae af i den dertil for-
langte Sum, naar man gaaer ud fra, at der

skal aflægges et behørigt Regnskab. Jeg kom-
mer her til ats berøre en Udtalelse i Lovfor-
slagets Motiver, hvor det hedder, at det er

Meningen, atman i det Hele vil forlange-nøi-
agtig detailleret Regnskab aflagt for alle Con-

toirholdsndgifter sunder Hos-« og Stadsrettens
Man forlader derved den Vei, man tidligere
har betraadt i denne Henseende, og det fore-
kommer mig, at der, saaledes som Sagen tæn-
kes stillet, endog,bliver en noget besynderlig
Sammenblanding af 2 forskjellige Systemer.
Jeg kan forstaae, at man siger, at man kun
vil bevilge de Udgifter, der «documenteres virke-
lig at have fundet Sted, og i den Anledning
fordrer Regnskab aflagt, men jeg kan ikke for-
staae, at man fastsætter»et bestemt Contoirholds-
beløb, og desuagtet fordrer nøie Regnskab. Der

siges i dens Anmcerkning i Lovudkastet, hvortil
jeg sigter, at det er en Selvfølge, at det Be-
løb, der ikke medgaaer tilUdgifterne, vil komme

Finantsernestilgode. Ja det kans være rigtigt
nok, men dertil maa dog vel føies som et nødven-
digtSupplement, at forsaavidtdetbevilgedeßeløb
ikke har været tilstrækkeligt, saa vil vedkommende
Embedsmand faae yderligere Tilskudz thi det

forekommer mig, at det vilde være meget nbil-

ligt og uretfærdigt, dersom Vedkommende, for-
saavidt der blev Noget tilovers, skulde svare
dertil, men derimod betale af sin egen Lomme,
hvis der kom til at mangle Noget. Det fore-
kommer mig overhovedet «at være meget tvivl-
somt," om det er en hensigtsmæssig Forandring
at ville for-lange specielle Regnskaber. Det er

jo det ærede Thing bekjendt, at man i Hen-
seende til Bevillingen af Contoirholdsudgifter
for en heel Deel andre Embedsmænd har fulgt
en anden Vei; manihar bevilgetContoirholds-


